
 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2022 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

Προς: την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων  

  

Θέμα:  Σοβαρές ελλείψεις και τα κενά στα δημοτικά σχολεία και νηπιαγωγεία της 

Λήμνου 

 

Ο Σύλλογος Εκπαιδευτικών Π.Ε. Λήμνου σε ανακοίνωσή του αναφέρει πως 

παραμένουν οι σοβαρές ελλείψεις και τα κενά στα δημοτικά σχολεία και νηπιαγωγεία 

της Λήμνου. 

 

Όπως σημειώνει ο Σύλλογος στην ανακοίνωση-καταγγελία του: 

 

Το Υπουργείο Παιδείας, μαζί με τις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, συνεχίζουν την πολιτική 

«εξοικονόμησης» εκπαιδευτικών, εξαφάνισης κενών με το αντιεκπαιδευτικό μέτρο των 

25 μαθητών ανά τμήμα, ανάθεσης της διδασκαλίας μαθημάτων ειδικοτήτων όπως 

θεατρική αγωγή, εικαστικά, μουσική, σε δασκάλους ΠΕ70 που δεν έχουν εξειδικευτεί 

στα αντικείμενα των συγκεκριμένων μαθημάτων. Με αυτό τον τρόπο συντηρούν 

πραγματικές ελλείψεις και κενά, υποβαθμίζοντας την παρεχόμενη ποιότητα 

εκπαίδευσης στα δημοτικά σχολεία και νηπιαγωγεία πανελλαδικά, αλλά και στο 

ακριτικό νησί της Λήμνου.  

 

Έτσι, μετά και τη Δ΄ φάση διορισμών αναπληρωτών, παραμένουν οι σοβαρές ελλείψεις 

και τα κενά σε εκπαιδευτικό προσωπικό και στα σχολεία της Λήμνου, με την εικόνα 

υποβάθμισης της λειτουργικότητας δημοτικών σχολείων, με κλειστά τμήματα 

υποδοχής αλλοδαπών μαθητών (ΖΕΠ), (Δημοτικά Σχολεία Νέας Κούταλης και 2ο 

Μύρινας), αλλά και κλειστά Τμήματα Ένταξης, (Δημοτικά Σχολεία Κοντοπουλίου, 

Μούδρου, Κοντιά), ελλείψεων εκπαιδευτικών ειδικοτήτων, δασκάλων και νηπιαγωγών 

Παράλληλης Στήριξης, σχολικών νοσηλευτών. 

 

Παράλληλα σημειώνουν πως  οι τρέχουσες ανάγκες είναι οι ακόλουθες: 

 

• 4 δάσκαλοι ειδικής αγωγής για τη στελέχωση των Τμημάτων Ένταξης των 

δημοτικών σχολείων Κοντοπουλίου, Κοντιά, Μουδρου, και 2ου Μύρινας.  

• 2 δάσκαλοι για τη στελέχωση των Τάξεων Υποδοχής Αλλοδαπών μαθητών 

(ΖΕΠ) των δημοτικών σχολείων Νέας Κούταλης και 2ου Μύρινας.  

• 2 δάσκαλοι Παράλληλης Στήριξης πλήρους ωραρίου για τις ανάγκες των 

μαθητών που έχουν διάγνωση των δημοτικών σχολείων 2ο Μύρινας, 3ο 

Μύρινας και Κοντιά. 2 νηπιαγωγοί Παράλληλης Στήριξης πλήρους ωραρίου για 
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τις ανάγκες των νηπίων που έχουν διάγνωση για τα νηπιαγωγεία Κοντιά και 4ο 

Μύρινας.  

• Ένας σχολικός νοσηλευτής για την πλήρη στήριξη των παιδιών στο 1ο Δημοτικό 

Σχολείο Μύρινας και στο 1ο Νηπιαγωγείο Μύρινας.  

• 2 εκπαιδευτικοί Θεατρικής Αγωγής, 2 εκπαιδευτικών Εικαστικών και  

• 2 εκπαιδευτικοί Μουσικής για τη διδασκαλία των ανωτέρω μαθημάτων από 

εξειδικευμένους εκπαιδευτικούς ειδικοτήτων. 

 

 

Κατόπιν των παραπάνω,  

 

Ερωτάται η κα Υπουργός:  

 

1. Είναι ενήμερος για τα κενά που παρατηρούνται σε σχολεία της Λήμνου; 

2. Ποιες άμεσες πρωτοβουλίες προτίθεται να λάβει για την κάλυψη αυτών και τη 

στελέχωση των εκπαιδευτικών δομών του νησιού με μόνιμο προσωπικό; 

3. Εντός ποιου χρονοδιαγράμματος θα μεριμνήσει το Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για την επίλυση του προβλήματος;  

        

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

 

 Φωτεινή Μπακαδήμα 




